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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Panstwowa Inspekcja Pracy Okregowy Inspektorat Pracy w Opolu
1.2 |Siedziba jednostki Opole
1.3 |Adres jednostki Oleska 121 C 45-231 Opole
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Sprawowanie nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem prawa pracy, w

szczegllnosci przepisow oraz zasad bezpieczenstwa i higieny pracy, a
takze przepisow dotyczacych zatrudnienia i inne pracy zarobkowej

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 [Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Sprawozdanie finansowe sporzadzone zostato na podstawie ksiag

rachunkowych prowadzonych zgodnie z dokumentacja przyjetych
zasad rachunkowosci. Przyjete zasady rachunkowosci sg zgodne z
zapisami ustawy o rachunkowosci i rozporzadzeniem w sprawie
rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetow
jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzadowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Metody
amortyzacji i wyceny stosuje si¢ zgodnie z n/w punktami 4.1 1 4.2.
Ksiggi rachunkowe sa prowadzone przy wykorzystaniu
informatycznego systemu finansowo-ksiegowego sFK PIP. Wynik
finansowy ustala si¢ memoriatowo na dzien bilansowy poprzez
przeniesienie na konto 860 kosztow dziatalnosci podstawowej
ewidencjonowanych na kontach zespotu "4" oraz przychodoéw
ewidencjonowanych na kontach zespotu "7" zgodnie z wariantem
porownawczym RZiS.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa W jednostce przyjeto liniowa metode amortyzacji dla wszystkich srodkow trwatych oraz dla wartosci
niematerialnych i prawnych o warto$ci przekraczajacej warto$¢ ustalong w przepisach o podatku dochodowym
od 0s6b prawnych, tj. 10.000,00 zt. Amortyzacja dokonywana jest na koniec roku kalendarzowego

4 |$rodki trwate o wartosci Metoda ta jest stosowana do wszystkich nabytych przez jednostke §rodkow ewidencjonowanych jako pozostate
nieprzekraczajacej 10 000 |srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne.

zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

5 |inne Amortyzacja wartosci niematerialnych i prawnych naliczana jest wedtug stawek okreslonych przez Glownego
Inspektora Pracy.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne zakupione ze srodkéw biezacych lub majatkowych jednostki
wycenia si¢: przypadku zakupu - wedlug ceny nabycia lub ceny zakupu, jesli koszty zakupu nie stanowia
istotnej wartosci.

6 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate ujawnione w trakcie inwentaryzacji wycenia si¢ wedtug posiadanej dokumentacji z jego nabycia
wynikajacej z posiadanych |lub wytworzenia z uwzglednieniem stopnia zuzycia, przy braku dokumentacji wyceny dokonuje si¢ wedtug cen
dokumentéw lub wyceny sprzedazy takiego samego lub podobnego przedmiotu. Warto$ci niematerialne i prawne otrzymane na podstawie
komisji inwentaryzacyjnej |darowizny wyceniane sa w wartosci ustalonej przez darczyncg w umowie darowizny lub nieodptatnego
przekazania




8 |wyceniane wg wartos$ci Stosuje si¢ w przypadku krajowych srodkow pieni¢znych w kasie i na rachunkach bankowych.
nominalnej

9 |zakupione materiaty Zakupione materialy sg przeznaczane do bezposredniego zuzycia. Warto$¢ materiatow w cenie nabycia
odnoszone sg bezposrednio |odpisywana jest w koszty na dzien ich zakupu. W przypadku wystepowania zapaséw materialdw na dzien
w cigzar kosztow w dniu ich | bilansowy nastgpuje ustalenie ich stanu i jego wycena oraz korekta kosztow o warto$¢ tego stanu, z
zakupu zastrzezeniem ze nie dokonuje si¢ korekty kosztow, jesli warto$¢ stanu nie przekracza kwoty 10.000 zt.

13 |inne Naleznosci wyceniane sa w kwocie wymaganej zaptaty. Odsetki od naleznosci ujmuje si¢ w ksiggach

rachunkowych w momencie ich zaplaty, lecz nie p6zniej niz pod datg ostatniego dnia kwartalu w wysokosci
odsetek naleznych na koniec tego kwartalu. Warto$¢ naleznosci aktualizuje si¢ uwzgledniajac stopien
prawdopodobienstwa ich zaptaty poprzez dokonanie odpisu aktualizujacego. Metoda ustalenia wysokos$ci
odpisow aktualizacyjnych jest zastosowanie metody wyceny nalezno$ci na podstawie struktury czasowej
okresow zalegania z ptatnoscia. Nieistotne koszty przysztych okresow tj. z zachowaniem progu istotnosci na
poziomie 1% sumy bilansowej, w szczegolnosci: 1) koszty energii elektrycznej czy telekomunikacji dotyczace
przelomu roku, 2) optacone z gory ubezpieczenia majatkowe, koszty prenumeraty odnoszone sa w koszty tj.

jednorazowo bez comiesigcznego rozliczania ich w czasie.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

przyjety prog istotnosci

W Okregowym Inspektoracie Pracy w Opolu prog istotnosci ustalono na poziomie 1% sumy bilansowej

7

inne

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zalozeniu kontynuowania dziatalnosci przez jednostke w
dajacej si¢ przewidzie¢ przysztosci, gdyz nie sg znane okolicznosci wskazujace na zagrozenie kontynuowania
dziatalno$ci jednostki.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

2)

3)

“)

®)

(6)

(7)

1 [Warto$ci
niematerialne
i prawne

345 717,76

0,00

0,00

17 695,71

17 695,71

1 |Srodki trwate

2415 966,33

0,00

113 950,93

0,00

96 063,00

210013,93

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1 405 245,20

0,00

399,00

0,00

96 063,00

96 462,00

1.4 |Srodki
transportu

318472,00

101 261,50

101 261,50

1.5 (Inne $rodki
trwale

692 249,13

12 290,43

12 290,43




Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

ob

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
rotowego (2+7-
12)

®)

&)

(10)

(12)

(13)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

363 413,47

Srodki trwate

0,00

176 637,80

0,00

39 810,18

216 447,98

2409 532,28

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

62 625,21

39 810,18

102 435,39

1399 271,81

1.4

Srodki
transportu

0,00

90 651,00

90 651,00

329 082,50

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

23 361,59

23 361,59

681 177,97

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoS$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) (15) (16) 17 (18) 19 (20) (21)
1 | Wartosci 345 717,76 0,00 0,00 17 695,71 0,00 363 413,47 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 2289 413,34 0,00 56 284,22 108 752,43 216 447,98 2238 002,01 126 552,99 171 530,27
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Grunty
stanowiace
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1306 376,29

0,00

35973,81

96 462,00 102 435,39 1336 376,71 98 868,91 62 895,10

1.4

Srodki
transportu

318 472,00

0,00

10 126,16

0,00 90 651,00 237 947,16 0,00 91 135,34

1.5

Inne $rodki
trwate

664 565,05

0,00

10 184,25

12 290,43 23 361,59 663 678,14 27 684,08 17 499,83

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 91 135,34 235 800,00 [ Wartos¢ rynkowa ustalono w oparciu o polis¢ ubezpieczeniowa
1.4.1w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczy$cie

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych

Dodatkowe informacje




na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu

1 [Grunty 0,00{nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00(brak danych
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00[nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00(nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00|brak danych

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznos$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 279 703,93 8 481,31 141 987,16 24 450,00 121 748,08

2 |Naleznos$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 279 703,93 8 481,31 141 987,16 24 450,00 121 748,08

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00 [nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj

Kwota

W tym na aktywach

Informacje




Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie wystapity
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie wystapily
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie wystapity
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie wystapily
5 |Przewtlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie wystapity
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie wystapity
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie wystapily

0,00

i porgczenia

Udzielone gwarancje [ nie wystapily

0,00

Inne

nie wystapity

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztoéw (stanowigca
roznicg migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych

przysztych lat obrotowych,

w tym z tytulu uméw
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe

przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie




Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00|nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 148 008,00
i rentowe
2 [Nagrody 73 395,61
jubileuszowe
3 |Inne 82 077,33 [Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy; ekwiwalent za pranie i uzywanie odziezy

BHP; refundacja zakupu okularéw korekcyjnych; napoje i positki profilaktyczne; wydane do
uzywania $rodki ochrony indywidualnej, odziezy i obuwia

4 |Kwota razem 303 480,94

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie wystapity

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 [Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 [Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
2 | W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktére 0,00
wystapity incydentalnie

3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci

4 [Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. NaleznoS$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje nie wystapily 0,00




3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

nie wystapity

Glowny Ksiggowy
Sylwia Kalinska

21-03-2024 10:18:25

Kierownik Jednostki
Anna Kolodziej

21-03-2024 14:44:48
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